
Администрация Сямженского муниципального  района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.05.2020 №  135 
 с. Сямжа  

 
Об  отмене  режима функционирования 
«Повышенная готовность» 
 

В связи с выполнением основных мероприятий по ликвидации чрезвы-
чайной ситуации, в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и 
стабилизацией метеорологической обстановкой на территории района: 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Отменить режим «Повышенная готовность»  для органов управления и 

сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций районного звена ТП РСЧС на территории Сямженского му-

ниципального района с 12 час. 00 мин. 18 мая 2020 года. 

2. Органы управления и силы единой государственной системы преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций районного звена ТП РСЧС 

перевести в режим «Повседневная ситуация». 

3. Признать утратившим силу постановление Главы администрации Сям-

женского муниципального района от 05.05.2020 № 125 «О введении на терри-

тории района режима функционирования «Повышенная готовность». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за 
собой. 
 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 
 

 
Глава администрации Сямженского  
муниципального района                                                  Н.Н.Иванов 


